
„Lietkabelio“ žaidėjai tapo komikso herojais

„Tikri sportininkai gerbia savo komandos draugus, juos palaiko ir siekia pergalės vieningi
kaip kumštis“ – tokią žinią vaikams ir paaugliams perduoda profesionalūs Lietuvos
krepšininkai, kviečiantys stabdyti patyčias sporte. „Vaikų linija“, bendradarbiaudama su
Lietuvos krepšinio lyga ir „Western Union Foundation Lithuania“, pristato edukacinius
filmukus, kuriuose pamokančias situacijas suvaidino skirtingų Lietuvos krepšinio klubų
žaidėjai ir treneriai.

Šiemet jau aštuntą kartą vykstanti nacionalinė iniciatyva „Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ“,
kurią organizuoja „Vaikų linija“, su krepšininkų pagalba atkreipia dėmesį į patyčias,
vykstančias sporto mokyklose ir treniruotėse.

„Patyčios tarp vaikų ir paauglių vyksta ne tik mokyklose, bet ir neformaliojo ugdymo
įstaigose ar būreliuose, kuriuos vaikai lanko po pamokų. Šiemet, bendradarbiaudami su
Lietuvos krepšinio lyga, norime pakviesti sporto mokyklų ir sporto būrelių trenerius,
mokytojus ir administracijos darbuotojus skirti daugiau dėmesio patyčių tarp sportuojančių
vaikų pastebėjimui, stabdymui ir jų prevencijai, – teigia „Vaikų linijos“ kampanijos BE
PATYČIŲ koordinatorė Aurelija Jocaitė. – Susitikę su sporto mokyklų auklėtiniais, išgirdome
dažniausiai vykstančių patyčių pavyzdžių. Šiuose edukaciniuose filmukuose profesionalūs
krepšininkai suvaidino kelias tipines patyčių situacijas, parodydami galimus jų sprendimo
būdus. Labai norime šiais žinomų sportininkų pavyzdžiais padrąsinti visus sportuojančius
vaikus aiškiai parodyti nepritarimą patyčioms ir taip jas stabdyti.“

Trijuose edukaciniuose filmukuose pasirodo Lietuvos krepšinio klubų Prienų–Birštono
„Vytautas“, Panevėžio „Lietkabelis“ ir Utenos „Juventus“ komandos nariai. Ironiškai
vaizduodami patyčių tarp paauglių situacijas, sportininkai siekia paskatinti jaunuosius
žaidėjus vengti patyčių ir stiprinti draugišką komandinę dvasią.

„Patyčios yra rimta problema, kurią reikia spręsti. Tarp suaugusiųjų sportininkų tokių
dalykų kaip patyčios komandoje nėra, tačiau vaikai yra žiaurūs. Būtina apie tai kalbėti ir
stabdyti patyčias“, – pabrėžia Panevėžio „Lietkabelio“ puolėjas Žygimantas Skučas. Filmuke
jis suvaidino komandos draugų patyčias patiriantį Andrių, kuriam į pagalbą ateina herojumi
Mindaugu tapęs Kšištofas Lavrinovičius. „Patyčios kenkia bet kokiai komandai: ar sporte, ar
klasėje. Žmogus, iš kurio tyčiojamasi, nepasiekia norimų sportinių rezultatų. Jis neturi noro
sportuoti, nejaučia malonumo, tad ir rezultatai būna ženkliai prastesni“, – neigiamas patyčių
pasekmes sporte pastebi Ž.Skučas.



„Lietkabelio“ žaidėjai tapo komikso herojais

 


